АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 10 июля 2025 года №1-5-367/2025

О присвоении спортивных разрядов

На основании пункта 2.1.6. Положения о комитете по физической культуре и

спорту Ленинградской области, утвержденного постановлением Правительства

Ленинградской области от 16 января 2014 года № 4, в соответствии с Положением о

Единой всероссийской спортивной классификации, утвержденным приказом

Министерства спорта Российской Федерации от 03 марта 2025 года № 173:

1. Присвоить спортивный разряд «кандидат в мастера спорта» спортсменам,

выполнившим нормы, требования и условия их выполнения, установленные Единой

всероссийской спортивной классификацией для соответствующих видов спорта,

согласно приложению 1 к настоящему распоряжению.

2. Присвоить «первый спортивный разряд» спортсменам, выполнившим

нормы, требования и условия их выполнения, установленные Единой всероссийской

спортивной классификацией для соответствующих видов спорта, согласно

приложению 2 к настоящему распоряжению.

3.  Отделу физической культуры и спорта комитета по физической культуре и

спорту Ленинградской области выдать нагрудные значки спортсменам, которым

настоящим распоряжением присвоены спортивные разряды.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

начальника отдела физической культуры и спорта Власову О.В.

Председатель комитета                                                                 В.Н. Комаров

Приложение 1

к распоряжению комитета

по физической культуре

и спорту Ленинградской области

от 10 июля 2025 года №1-5-367/2025

СПИСОК

спортсменов, которым присвоен спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»

за выполнение норм, требований и условий их выполнения, установленных Единой

всероссийской спортивной классификацией по соответствующим видам спорта

№

п/п
Ф.И.О. Вид спорта

Муниципальный

район/ городской округ

1
ГВОЗДИКОВА

Галина Викторовна
Силовой экстрим

Ломоносовский

муниципальный район

2
ГОРШЕНЕВ

Олег Станиславович
Всестилевое каратэ

Кировский

муниципальный район

3
ДАДАЕВА

Арина Хасановна
Спортивная борьба

Всеволожский

муниципальный район

4
ДЕМИДОВА

Варвара Максимовна

Художественная

Гимнастика

Кингисеппский

муниципальный район

5
ДОДОН

Сабрина Михайловна
Всестилевое каратэ

Кировский

муниципальный район

6
ДОМОСТРОЙ

София Вадимовна

Художественная

Гимнастика

Кингисеппский

муниципальный район

7
ЗАСУЛЬСКАЯ

Евгения Андреевна

Фигурное катание на

коньках

Всеволожский

муниципальный район

8
ЗЕЛИНСКАЯ

Анастасия Артемовна

Художественная

Гимнастика

Кингисеппский

муниципальный район

9
ИВАНОВ

Дмитрий Иванович
Ушу

Всеволожский

муниципальный район

10
ИВАНОВА

Виктория Юрьевна

Художественная

Гимнастика

Всеволожский

муниципальный район

11
КАДЫРОВА

Василиса Марсовна
Дзюдо

Гатчинский

муниципальный округ

12
КАЛАШНИКОВА

Татьяна Александровна
Фехтование

Выборгский

муниципальный район

13

КАРИМОВ

Каримджон

Зафаржонович

Дзюдо
Сосновоборский

городской округ

14
КИРИЛЛОВ

Павел Викторович
Плавание

Волховский

муниципальный район

15
КОВАЛЕВ

Сергей Аркадьевич
Всестилевое каратэ

Кировский

муниципальный район

16
КОЖУХАР

Илья Алексеевич
Всестилевое каратэ

Кировский

муниципальный район

17
КОЖУХОВ

Арсений Антонович
Велосипедный спорт

Выборгский

муниципальный район

18
КОРЧЕМКИН

Данила Дмитриевич
Дзюдо

Кингисеппский

муниципальный район

19
ЛАМЕРТ

Ксения Андреевна

Художественная

Гимнастика

Кингисеппский

муниципальный район

20
МИТЯЕВА

Арина Игоревна
Ушу

Всеволожский

муниципальный район

21
МУРЗИНА

Александра Витальевна

Художественная

Гимнастика

Кингисеппский

муниципальный район

22
НЕВОЯ

Александр Васильевич
Дзюдо

Выборгский

муниципальный район

23
НИКОЛАЕВ

Вячеслав Павлович
Дзюдо

Выборгский

муниципальный район

24
ПУХОВ

Иван Владимирович
Спортивный туризм

Всеволожский

муниципальный район

25
СИДОРЕНКО

Арина Сергеевна

Художественная

Гимнастика

Всеволожский

муниципальный район

26
СМИРНОВА

Александра Васильевна
Дзюдо

Всеволожский

муниципальный район

27
СМОРОДОВА

Анастасия Романовна

Художественная

Гимнастика

Кингисеппский

муниципальный район

28
ТОПСКИЙ

Матвей Константинович
Плавание

Гатчинский

муниципальный округ

29
ТУВАЕВ

Иван Вадимович
Плавание

Гатчинский

муниципальный округ

Приложение 2

к распоряжению комитета по физической

культуре и спорту Ленинградской области

от 10 июля 2025 года №1-5-367/2025

СПИСОК

спортсменов, которым присвоен «первый спортивный разряд» за выполнение

норм, требований и условий их выполнения, установленных Единой всероссийской

спортивной классификацией по соответствующим видам спорта

№

п/п
Ф.И.О. Вид спорта

Муниципальный

район/ городской

округ

1
АБАШИН

Дмитрий Михайлович
Ушу

Всеволожский

муниципальный район

2
АНДРЕЕВ

Арсентий Игоревич
Велосипедный спорт

Выборгский

муниципальный район

3
АНТИПОВ

Ярослав Николаевич
Легкая атлетика

Гатчинский

муниципальный округ

4
БЕЗРУКОВА

Светлана Андреевна
Ушу

Всеволожский

муниципальный район

5
ВИНОГРАДОВА

Варвара Алексеевна
Стрельба из лука

Приозерский

муниципальный округ

6
ГРИГОРЬЕВА

Алина Владиславовна

Фигурное катание на

коньках

Всеволожский

муниципальный район

7
ДЕГИС

Матвей Игоревич
Настольный теннис

Всеволожский

муниципальный район

8
ДЕЛЛО

Вероника Андреевна
Настольный теннис

Всеволожский

муниципальный район

9
ЕПИФАНОВ

Иван Вячеславович
Ушу

Всеволожский

муниципальный район

10
ЕРШОВА

Варвара Константиновна
Легкая атлетика

Гатчинский

муниципальный округ

11
КЕДРОВСКИХ

Алёна Михайловна
Плавание

Гатчинский

муниципальный округ

12
КИЛЬГЯНКИНА

Анна Алексеевна
Ушу

Всеволожский

муниципальный район

13
КИСЕЛЕВА

Ангелина Юрьевна

Фигурное катание на

коньках

Всеволожский

муниципальный район

14
КУПРИЯНОВА

Александра Олеговна
Ушу

Всеволожский

муниципальный район

15
КУПЦОВА

Александра Ивановна
Ушу

Всеволожский

муниципальный район

16
ЛАЗАРЕНКО

Карина Дмитриевна
Плавание

Гатчинский

муниципальный округ

17
ЛУКОВИЦКИЙ

Кирилл Владимирович
Плавание

Тосненский

муниципальный район

18
ЛУПОВ

Иван Михайлович
Биатлон

Сосновоборский

городской округ

19
МАЛЫШЕВА

Мария Сергеевна
Легкая атлетика

Гатчинский

муниципальный округ

20
МАРТЫНОВ

Руслан Иванович
Тхэквондо ВТФ

Выборгский

муниципальный район

21
МЕДВЕДСКАЯ

Полина Олеговна
Ушу

Всеволожский

муниципальный район

22
МИТИН

Марк Константинович
Ушу

Всеволожский

муниципальный район

23
НИ

Софья Евгеньевна

Фигурное катание на

коньках

Всеволожский

муниципальный район

24
ПЕТРОВ

Андрей Сергеевич
Плавание

Гатчинский

муниципальный округ

25
ПЛАСТУНЯК

Алена Васильевна
Тхэквондо ИТФ

Тосненский

муниципальный район

26
САЛИКОВ

Елисей Витальевич
Плавание

Гатчинский

муниципальный округ

27
САШИНА

София Александровна
Ушу

Всеволожский

муниципальный район

28
СЕРГЕЕВА

Ангелина Артёмовна
Ушу

Всеволожский

муниципальный район

29
ТОМИЛОВА

Александра Сергеевна
Пилонный спорт

Сосновоборский

городской округ

30
ТОПУЗИДИ

Егор Денисович
Тхэквондо ВТФ

Выборгский

муниципальный район

31
ТРИФОНОВА

Ольга Владиславовна
Тхэквондо ВТФ

Всеволожский

муниципальный район

32
УСАНОВ

Савелий Сергеевич
Плавание

Волховский

муниципальный район

33
УШАКОВ

Данил Сергеевич
Тхэквондо ИТФ

Тосненский

муниципальный район

34
ФРОЛОВА

Анастасия Олеговна
Пилонный спорт

Сосновоборский

городской округ

35
ХРАМЧЕНКОВ

Артём Александрович
Плавание

Волховский

муниципальный район

36
ЧЕРНУШКИНА

Анна Игоревна
Пилонный спорт

Сосновоборский

городской округ

37
ЧЕРНЯЕВ

Кирилл Сергеевич
Плавание

Тосненский

муниципальный район

38
ЧУВАТКИНА

Нелли Федоровна
Плавание

Гатчинский

муниципальный округ

39
ШЕЛГУНОВ

Александр Андреевич
Легкая атлетика

Тосненский

муниципальный район

40
ШЕПЕЛЕВА

Софья Петровна
Плавание

Тосненский

муниципальный район